
 
 

 

 
Pag. 1 a 3 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
 

CUP I74D24001150007 
 

Decreto Dirigenziale n. 66 del 25/06/2024 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
Vista 

  
• la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di pro-

cedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Vista 
  

• la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo 
per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, 
per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifica-
zione amministrativa";  

Visto 
  

• il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, 
concernente il Regolamento recante norme in materia di autono-
mia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

 Visto 
 

• il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme ge-
nerali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Ammini-
strazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

Vista  • l’avviso prot. 59369 del 22/04/2024 con il quale il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - ha invitato le istituzioni scolastiche a 
presentare proposte progettuali finalizzate allo svolgimento di at-
tività sportive, musicali, teatrali, ricreative e, più in generale, di 
iniziative che favoriscano l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, 
l’accoglienza e la vita di gruppo 

Vista • la delibera del collegio docenti adottata nella seduta del 
14/05/2024 con la quale, avendo aderito all’iniziativa proposta 
dall’Autorità di Gestione, si è deciso di apportare, data 
l’approvazione della proposta progettuale, la relativa variazione al 

Ist.Tecn.Comm. "GINO ZAPPA" - C.F. 94000170129 C.M. VATD08000G - A756812 - A00GINOZAPPA

Prot. 0004727/U del 28/06/2024 08:38
IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF



 
 

 

 
Pag. 2 a 3 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piano Triennale dell’offerta formativa dell’istituto;  
Vista  • la delibera del Consiglio di Istituto adottata nella seduta del 

28/09/2023 (delibera n.53) con la quale  è stata approvata 
l’adesione dell’istituto agli avvisi relativi al Programma nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 e contestualmente si è dato 
mandato al Dirigente scolastico, eventualmente coadiuvato da 
gruppi di lavoro, a elaborare i progetti e a proporre la candidatu-
ra dell’Istituzione scolastica a quegli avvisi, tra quelli disponibili, 
da lui ritenuti consoni alle esigenze degli studenti e del personale 
e ad apportare, in caso di approvazione della proposta progettua-
le la relativa variazione al Piano Triennale dell’offerta formativa 
dell’istituto; 

Visto • il Progetto denominato “R….Estate insieme” inoltrato, tramite 
l’apposita piattaforma, in data 24/05/2023, e protocollato in data 
28/05/2024 al n. 76075; 

Vista • La nota prot. 83244 del 12/06/2024 con la quale il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza Programma Nazionale “Scuola e competen-
ze” 2021-2027 ha autorizzato l’Istituto Tecnico Commerciale “Gi-
no Zappa” all’attuazione del progetto denominato “R....ESTATE 
INSIEME” (ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-419) presentato 
dall’istituto in risposta all’Avviso prot. 59369 del 22/04/2024, 
emanato nell’ambito della Priorità 01 “Migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la 
parità di accesso e l’apprendimento permanente” del Programma 
Nazionale “Scuola e Competenze (FSE+)” 2021-2027, stanziando 
la somma complessiva di euro 78.780,00; 

Rilevata • La necessità, pertanto, di apportare la conseguente variazione al 
Piano Triennale dell’offerta formativa inserendo nell’apposita se-
zione il progetto denominato “R…. Estate insieme, di cui all’avviso 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 59369 del 
22/04/2024; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
di apportare al Piano Triennale dell’offerta formativa la seguente varia-

zione: inserimento nell’apposita sezione del progetto R…. Estate insieme, di cui 
all’avviso del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 59369 del 22/04/2024; 



 
 

 

 
Pag. 3 a 3 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Art. 2 

 
di pubblicare il Decreto dirigenziale, sul sito web dell’istituto, nell’albo 

pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo n.33 del 14 
marzo 2013, nella sottosezione “Consulenti e Collaboratori” della sezione “Ammi-
nistrazione Trasparente” del sito web dell’istituto. 

 
Art. 3 

 
Il Decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 

quater della legge 7 agosto 1990, n. 241;  
 

Art. 4 
 
Avverso il Decreto Dirigenziale, ai sensi del comma 7 dell’art.14 del Decre-

to del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regola-
mento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche è am-
messo reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola. Decorso tale termine, la determinazione è definitiva e contro di essa 
è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pub-
blicazione 

 
Saronno 25/06/2024 
 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof.ssa Angelica de Angelis) 

 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 
82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 

17 dicembre 2012, n. 221 

 
 

 


		2024-06-27T19:48:54+0200
	Angelica de Angelis




